
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 4/2019 konaného dne 02. 09. 2019 

 

Místo konání: Obecní úřad Vřesina, kancelář starostky obce 

Čas: 16:00 hodin 

Program zasedání: 

Kontrolní činnost v souladu s §119, odst. 3, písm. A, zákona č. 128/2000 Sb. O obcích 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 
2. Kontrola plnění usnesení schůzí rady obce 

 

Přítomni: 

Za vedení obce:  

 Starostka obce - Mgr. Bohuslava Krupová  …………………………………………………………. 

  

  

Za kontrolní výbor: 

 Člen kontrolního výboru - Ing. Petr Rončka  Nepřítomen – omluven 

 Člen kontrolního výboru - MUDr. Petr Uhlig   …………………………………………………………. 

 Člen kontrolního výboru - p. Pavel Keller  Nepřítomen – omluven 

 Člen kontrolního výboru - p. Milan Neminarz  …………………………………………………………. 

 Předseda kontrolního výboru - p. Ondřej Seidler …………………………………………………………. 

Název 
obce: Vřesina 

Adresa 
úřadu: 

21. dubna 247/1  
747 20 Vřesina 

IČ: 00635545 



2 
 

Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 4/2019 konaného dne 02. 09. 2019 

 

Seznam kontrolovaných dokumentu: 

 

1. Usnesení 5. zasedání zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 13. 06. 2019 

2. Usnesení 6. zasedání zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 31. 07. 2019 

3. Usnesení 17. schůze rady obce Vřesina, konané dne 27. 05. 2019 

4. Usnesení 18. schůze rady obce Vřesina, konané dne 10. 06. 2019 

5. Usnesení 19. schůze rady obce Vřesina, konané dne 27. 06. 2019 

6. Usnesení 20. schůze rady obce Vřesina, konané dne 08. 07. 2019 

7. Usnesení 21. schůze rady obce Vřesina, konané dne 22. 07. 2019 

8. Usnesení 22. schůze rady obce Vřesina, konané dne 05. 08. 2019 

 

 

 

 

Kopie kontrolovaných dokumentů, podepsaných předsedou kontrolního výboru, budou přiřazené 
k zápisu ze zasedání, jako přílohy 1–8, dle číslování v seznamu kontrolovaných dokumentů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 4/2019 konaného 02. 09. 2019 

Členové kontrolního výboru si nechali předložit potřebné dokumenty a poskytnout potřebná 
vysvětlení, k těmto usnesením zastupitelstva a rady obce: 

 

1. Zastupitelstvo č. 5/2019  

Připomínky KV: 

- Bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Zastupitelstvo č. 6/2019  

Připomínky KV: 

- Bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Rada 17 / bod 3 – fa 5102/2019 - odklízení sněhu 

Připomínky KV:    

- Co přesně se platilo?  

Reakce RO:  

- Teprve nyní došlo k platbě zimního odklízení sněhu panem Vojáčkem. V ceně je zahrnuta fixní 
sazba za pohotovost a obsluhu a zvláště se počítá 31 motohodin.  
 
Rada č. 17 / bod 5 – Dodatečné drenáže nové tělocvičny 

Připomínky KV:    

- Jak dopadl přepočet + jaký je aktuální stav? 

Reakce RO:  

- TDS provedl přepočet a vyšlo mu toto:  

Cena zhotovitele …. 190 177 Kč., bez DPH 

Cena, na kterou by měl zhotovitel právo dle smlouvy o dílo …. 215 131,20 Kč, bez DPH 

Drenáže jsou položeny pod základovou deskou a zůstaly ne jako provizorní, ale jako konečné.  
 



4 
 

Závěr KV:  

Zbývající body ze Zápisu RO - č.17/2019, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  3 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Rada č. 18 / bod 3 – Faktura 5112/2019 - Zpracování žádosti o dotaci SFŽP 

Připomínky KV: 

- prosím o podrobnější informaci 

Reakce RO:  

- faktura za zpracování žádosti o dotaci na kotlíkové půjčky. 
 
Rada č. 18 / bod 3 – Faktura 5113/2019 - Oprava čerpadla PS 12 

Připomínky KV: 

- prosím o podrobnější informaci 

Reakce RO:  

- faktura za opravu čerpadla mladých hasičů. 
 
Rada č. 18 / bod 3 – Faktura 5117/2019 PD – přírodovědná učebna ZŠ 

Připomínky KV: 

- prosím o podrobnější informaci 

Reakce RO:  

- Zpracování projektové dokumentace na úpravu bývalé knihovny v budově ZŠ na 
přírodovědnou učebnu. Na tento projekt se podařilo získat dotaci z MAS Hlučínsko ve výši cca 
1,5mil Kč. 

http://mashlucinsko.cz/strategie-2014-2020/irop/vyzvy-irop/irop-vyzva-6/ 
 
Rada č. 18 / bod 4 – Platový výměr ředitelky ZŠ a MŠ Vřesina 

Připomínky KV: 

- O jaké navýšení se tedy jedná? Původní platový výměr vs. nový?  

 

 



5 
 

Reakce RO:  

- Plat ředitele školy je stanoven na základě §5 odst. 5nařízení vlády č. 222/2010. Celková 
částka vycházející z navrhovaných a schválených částek je XXXXX,- Kč a byla XXXXX,- Kč..    

Závěr KV:  

Zbývající body ze Zápisu RO - č.18/2019, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  3 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

5. Rada č. 19 / bod 3 – Faktura 5128/2019 – Bezpečnostní sklo  

Připomínky KV: 

- prosím o podrobnější informaci.   

Reakce RO:  

- Na skleněné zastávce byly rozbity zadní a boční sklo – bohužel zastávka nebyla pojištěna. 
Dnes již je napraveno a pojištěná je.   
 
Rada č. 19 / bod 5 – Dětské hřiště  

Připomínky KV: 

- jaký je aktuální stav? Bylo už rozhodnuto, co se pořídí, popř. renovuje? Osobně bych 
navrhoval, pouvažovat nad nějakým zastřešením pískoviště – návrh O. Seidler.   

Reakce RO:  

- Zastínění pískoviště bude velmi brzy – plachta je koupená. Co se týká dalšího herního prvku 
– prozatím nebyl vybrán 

Závěr KV:  

Zbývající body ze Zápisu RO - č.19/2019, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  3 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 



6 
 

6. Rada č. 20 / bod 3 – Faktura 5135/2019 – Poradenské služby  

Připomínky KV: 

- prosím o podrobnější informaci.   

Reakce RO:  

- Jedná se o proplacení služeb kotlíkového specialisty, které dostaneme proplacené 
z kotlíkových půjček v plné výši.   
 
Rada č. 20 / bod 11 – Kanalizace  

Připomínky KV: 

- jaký je aktuální stav? Podařilo se už kontaktovat pana Jaroše?   

Reakce RO:  

- Pan Jaroš byl přítomen zasedání rady č. 22 - v zápise je uvedeno. Probíhají jednání, k přípravě 
projektové dokumentace a vyspecifikování vhodného typu obecní kanalizace a ČOV.  

Závěr KV:  

Zbývající body ze Zápisu RO - č.20/2019, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  3 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

7. Rada č. 21 / bod 5 – Smlouva o zřízení věcného břemene parc. č. 458  

Připomínky KV: 

- prosím krátkou informaci, o jaký pozemek se jedná a proč se zde zřizuje břemeno?   

Reakce RO:  

- Věcné břemeno se týká podzemního vedení nízkého napětí – pozemek paní Jany Seidlerové.   
 
Rada č. 21 / bod 6 – Smlouva o zřízení věcného břemene parc. č. 852/2 

Připomínky KV: 

- prosím krátkou informaci, o jaký pozemek se jedná a proč se zde zřizuje břemeno? 

Reakce RO:  

- Věcné břemeno se týká podzemního vedení nízkého napětí – pozemek pana Vařechy. 



7 
 

Závěr KV:  

Zbývající body ze Zápisu RO - č.21/2019, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  3 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

8. Rada č. 22 / bod 3 – Faktura 5165/2019 – Změna dokumentace tělocvičny 

Připomínky KV: 

- prosím o podrobnější informaci 

Reakce RO:  

- Při řešení stavby bylo zjištěno, že v plánech školy, které měl k dispozici projektant nesouhlasí 
výšky jednotlivých pater stavby. S ohledem na nutnost úpravy několika výkresů a úpravě části 
PD byla dohodnuta cena a provedena objednávka úpravy PD. 
 
Rada č. 22 / bod 3 – Faktura 5167/2019 - Digitalizace 

Připomínky KV: 

- prosím o podrobnější informaci 

Reakce RO:  

- Práce byly součástí projektu Strategické řízení – digitalizace strategického plánu – je dostupný 
nejen na webu obce. 
 
Rada č. 22 / bod 3 – Faktura 5168/2019 Poradenství 

Připomínky KV: 

- prosím o podrobnější informaci 

Reakce RO:  

- Rovněž se jedná o projekt strategické řízení a jeho vedení 

Rada č. 22 / bod 8 – Tělocvična 

Připomínky KV: 

- Jaký je aktuální stav?  

 



8 
 

Reakce RO:  

- Kanalizace byla odkopána, přeložena a upravena. Nyní je již vše zabetonováno. Staví se 
dále. Co se týká harmonogramu – je stále v jednání. Zhotovitel požaduje 58 dnů navíc. Na 
kontrolních dnech ve spolupráci s TDS probíhají jednání.    

Závěr KV:  

Zbývající body ze Zápisu RO - č.22/2019, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  3 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 Další dotazy: 

Ing. Petr Rončka: Mě by zajímalo, jaký je vývoj, resp. posun v žádostech, metodice apod., 
v dotace, pro prozatím aktivní organizace ve Vřesině? 

  

Reakce starostky:  

- V pondělí 2.9.2019 bude rada obce tuto záležitost projednávat, kde se budou řešit možné 
malé úpravy – výsledek jednání by měl zaznít na zastupitelstvu, konaného dne 12.9.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 4/2019 konaného 02.09. 2019 

 

 

Závěr: 

 

Při provedené kontrole nebylo nalezeno porušení zákonných ustanovení, ani jiných závazných právních 
předpisů. Usnesení zastupitelstva obce Vřesina jsou průběžně plněny radou obce a obecním úřadem. 
Usnesení rady obce je taktéž průběžně plněno. 

 

 

 

 

Ve Vřesině dne 04. 09. 2019  

 


